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1401 INGRESOS POR LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

$3,745,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $3,152,710.53 $3,152,710.53 $3,152,710.53 $3,152,710.53 $3,152,710.53-$592,289.47 $0.00

$1,103,941.742100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $903,941.74 $903,941.74 $903,941.74 $903,941.74 $903,941.74-$200,000.00 $0.00

$511,425.092110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $311,425.09 $311,425.09 $311,425.09 $311,425.09 $311,425.09-$200,000.00 $0.00

$511,425.092111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $311,425.09 $311,425.09 $311,425.09 $311,425.09 $311,425.09-$200,000.00 $0.00

$420,852.982120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $420,852.98 $420,852.98 $420,852.98 $420,852.98 $420,852.98$0.00 $0.00

$420,852.982121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $420,852.98 $420,852.98 $420,852.98 $420,852.98 $420,852.98$0.00 $0.00

$52,862.242160   Material de limpieza $52,862.24 $52,862.24 $52,862.24 $52,862.24 $52,862.24$0.00 $0.00

$52,862.242161   Material de limpieza $52,862.24 $52,862.24 $52,862.24 $52,862.24 $52,862.24$0.00 $0.00

$118,801.432170   Materiales y útiles de enseñanza $118,801.43 $118,801.43 $118,801.43 $118,801.43 $118,801.43$0.00 $0.00

$118,801.432171   Materiales y útiles de enseñanza $118,801.43 $118,801.43 $118,801.43 $118,801.43 $118,801.43$0.00 $0.00

$250,488.412200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41$0.00 $0.00

$250,488.412210   Productos alimenticios para personas $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41$0.00 $0.00

$250,488.412211   Productos alimenticios para personas $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41 $250,488.41$0.00 $0.00

$218,358.712400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $126,069.24 $126,069.24 $126,069.24 $126,069.24 $126,069.24-$92,289.47 $0.00

$4,008.002410   Productos minerales no metálicos $4,008.00 $4,008.00 $4,008.00 $4,008.00 $4,008.00$0.00 $0.00

$4,008.002411   Productos minerales no metálicos $4,008.00 $4,008.00 $4,008.00 $4,008.00 $4,008.00$0.00 $0.00

$169,200.312460   Material eléctrico y electrónico $76,910.84 $76,910.84 $76,910.84 $76,910.84 $76,910.84-$92,289.47 $0.00

$169,200.312461   Material eléctrico y electrónico $76,910.84 $76,910.84 $76,910.84 $76,910.84 $76,910.84-$92,289.47 $0.00

$45,150.402490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $45,150.40 $45,150.40 $45,150.40 $45,150.40 $45,150.40$0.00 $0.00

$45,150.402491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $45,150.40 $45,150.40 $45,150.40 $45,150.40 $45,150.40$0.00 $0.00

$119,057.022500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $119,057.02 $119,057.02 $119,057.02 $119,057.02 $119,057.02$0.00 $0.00

$8,369.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $8,369.00 $8,369.00 $8,369.00 $8,369.00 $8,369.00$0.00 $0.00

$8,369.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $8,369.00 $8,369.00 $8,369.00 $8,369.00 $8,369.00$0.00 $0.00

$110,688.022530   Medicinas y productos farmacéuticos $110,688.02 $110,688.02 $110,688.02 $110,688.02 $110,688.02$0.00 $0.00

$110,688.022531   Medicinas y productos farmacéuticos $110,688.02 $110,688.02 $110,688.02 $110,688.02 $110,688.02$0.00 $0.00

$840,824.612600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61$0.00 $0.00

$840,824.612610   Combustibles, lubricantes y aditivos $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61$0.00 $0.00

$840,824.612611   Combustibles, lubricantes y aditivos $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61 $840,824.61$0.00 $0.00

Page 1



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA COSTA GRANDE DE GUERRERO
GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2022 Al
31/dic./2022

03/abr./2023

12:40 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2022
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$646,497.692700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $646,497.69 $646,497.69 $646,497.69 $646,497.69 $646,497.69$0.00 $0.00

$613,482.842710   Vestuario y uniformes $613,482.84 $613,482.84 $613,482.84 $613,482.84 $613,482.84$0.00 $0.00

$613,482.842711   Vestuario y uniformes $613,482.84 $613,482.84 $613,482.84 $613,482.84 $613,482.84$0.00 $0.00

$33,014.852730   Artículos deportivos $33,014.85 $33,014.85 $33,014.85 $33,014.85 $33,014.85$0.00 $0.00

$33,014.852731   Artículos deportivos $33,014.85 $33,014.85 $33,014.85 $33,014.85 $33,014.85$0.00 $0.00

$565,831.822900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $265,831.82 $265,831.82 $265,831.82 $265,831.82 $265,831.82-$300,000.00 $0.00

$89,605.752910   Herramientas menores $89,605.75 $89,605.75 $89,605.75 $89,605.75 $89,605.75$0.00 $0.00

$89,605.752911   Herramientas menores $89,605.75 $89,605.75 $89,605.75 $89,605.75 $89,605.75$0.00 $0.00

$69,867.282940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $69,867.28 $69,867.28 $69,867.28 $69,867.28 $69,867.28$0.00 $0.00

$69,867.282941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $69,867.28 $69,867.28 $69,867.28 $69,867.28 $69,867.28$0.00 $0.00

$406,358.792960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $106,358.79 $106,358.79 $106,358.79 $106,358.79 $106,358.79-$300,000.00 $0.00

$406,358.792961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $106,358.79 $106,358.79 $106,358.79 $106,358.79 $106,358.79-$300,000.00 $0.00

$8,352,569.003000 SERVICIOS GENERALES $5,741,376.94 $5,741,376.94 $5,741,376.94 $5,741,376.94 $5,741,376.94-$2,611,192.06 $0.00

$257,533.633100 SERVICIOS BÁSICOS $217,623.63 $217,623.63 $217,623.63 $217,623.63 $217,623.63-$39,910.00 $0.00

$49,250.003110   Energía eléctrica $49,250.00 $49,250.00 $49,250.00 $49,250.00 $49,250.00$0.00 $0.00

$49,250.003111   Energía eléctrica $49,250.00 $49,250.00 $49,250.00 $49,250.00 $49,250.00$0.00 $0.00

$9,755.003140   Telefonía tradicional $9,755.00 $9,755.00 $9,755.00 $9,755.00 $9,755.00$0.00 $0.00

$9,755.003141   Telefonía tradicional $9,755.00 $9,755.00 $9,755.00 $9,755.00 $9,755.00$0.00 $0.00

$93,023.003150   Telefonía celular $93,023.00 $93,023.00 $93,023.00 $93,023.00 $93,023.00$0.00 $0.00

$93,023.003151   Telefonía celular $93,023.00 $93,023.00 $93,023.00 $93,023.00 $93,023.00$0.00 $0.00

$98,743.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $58,833.00 $58,833.00 $58,833.00 $58,833.00 $58,833.00-$39,910.00 $0.00

$98,743.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $58,833.00 $58,833.00 $58,833.00 $58,833.00 $58,833.00-$39,910.00 $0.00

$6,762.633180   Servicios postales y telegráficos $6,762.63 $6,762.63 $6,762.63 $6,762.63 $6,762.63$0.00 $0.00

$6,762.633181   Servicios postales y telegráficos $6,762.63 $6,762.63 $6,762.63 $6,762.63 $6,762.63$0.00 $0.00

$656,028.073200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $484,746.01 $484,746.01 $484,746.01 $484,746.01 $484,746.01-$171,282.06 $0.00

$2,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$0.00 $0.00

$2,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$0.00 $0.00

$654,028.073270   Arrendamiento de activos intangibles $482,746.01 $482,746.01 $482,746.01 $482,746.01 $482,746.01-$171,282.06 $0.00

$654,028.073271   Arrendamiento de activos intangibles $482,746.01 $482,746.01 $482,746.01 $482,746.01 $482,746.01-$171,282.06 $0.00

$4,073,869.993300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,573,869.99 $2,573,869.99 $2,573,869.99 $2,573,869.99 $2,573,869.99-$1,500,000.00 $0.00
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$657,033.403310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $457,033.40 $457,033.40 $457,033.40 $457,033.40 $457,033.40-$200,000.00 $0.00

$657,033.403311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $457,033.40 $457,033.40 $457,033.40 $457,033.40 $457,033.40-$200,000.00 $0.00

$2,500,360.813340   Servicios de capacitación $1,500,360.81 $1,500,360.81 $1,500,360.81 $1,500,360.81 $1,500,360.81-$1,000,000.00 $0.00

$2,500,360.813341   Servicios de capacitación $1,500,360.81 $1,500,360.81 $1,500,360.81 $1,500,360.81 $1,500,360.81-$1,000,000.00 $0.00

$916,475.783380   Servicios de vigilancia $616,475.78 $616,475.78 $616,475.78 $616,475.78 $616,475.78-$300,000.00 $0.00

$916,475.783381   Servicios de vigilancia $616,475.78 $616,475.78 $616,475.78 $616,475.78 $616,475.78-$300,000.00 $0.00

$471,967.453400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $471,967.45 $471,967.45 $471,967.45 $471,967.45 $471,967.45$0.00 $0.00

$188,568.763410   Servicios financieros y bancarios $188,568.76 $188,568.76 $188,568.76 $188,568.76 $188,568.76$0.00 $0.00

$188,568.763411   Servicios financieros y bancarios $188,568.76 $188,568.76 $188,568.76 $188,568.76 $188,568.76$0.00 $0.00

$283,398.693450   Seguro de bienes patrimoniales $283,398.69 $283,398.69 $283,398.69 $283,398.69 $283,398.69$0.00 $0.00

$283,398.693451   Seguro de bienes patrimoniales $283,398.69 $283,398.69 $283,398.69 $283,398.69 $283,398.69$0.00 $0.00

$1,517,169.943500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,117,169.94 $1,117,169.94 $1,117,169.94 $1,117,169.94 $1,117,169.94-$400,000.00 $0.00

$928,099.793510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $728,099.79 $728,099.79 $728,099.79 $728,099.79 $728,099.79-$200,000.00 $0.00

$928,099.793511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $728,099.79 $728,099.79 $728,099.79 $728,099.79 $728,099.79-$200,000.00 $0.00

$129,095.373520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $129,095.37 $129,095.37 $129,095.37 $129,095.37 $129,095.37$0.00 $0.00

$129,095.373521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $129,095.37 $129,095.37 $129,095.37 $129,095.37 $129,095.37$0.00 $0.00

$326,653.373550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $126,653.37 $126,653.37 $126,653.37 $126,653.37 $126,653.37-$200,000.00 $0.00

$326,653.373551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $126,653.37 $126,653.37 $126,653.37 $126,653.37 $126,653.37-$200,000.00 $0.00

$133,321.413590   Servicios de jardinería y fumigación $133,321.41 $133,321.41 $133,321.41 $133,321.41 $133,321.41$0.00 $0.00

$133,321.413591   Servicios de jardinería y fumigación $133,321.41 $133,321.41 $133,321.41 $133,321.41 $133,321.41$0.00 $0.00

$390,221.743600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74-$300,000.00 $0.00

$390,221.743620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74-$300,000.00 $0.00

$390,221.743621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74 $90,221.74-$300,000.00 $0.00

$545,301.173700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $345,301.17 $345,301.17 $345,301.17 $345,301.17 $345,301.17-$200,000.00 $0.00

$56,983.243720   Pasajes terrestres $56,983.24 $56,983.24 $56,983.24 $56,983.24 $56,983.24$0.00 $0.00

$56,983.243721   Pasajes terrestres $56,983.24 $56,983.24 $56,983.24 $56,983.24 $56,983.24$0.00 $0.00

$488,317.933750   Viáticos en el país $288,317.93 $288,317.93 $288,317.93 $288,317.93 $288,317.93-$200,000.00 $0.00

$488,317.933751   Viáticos en el país $288,317.93 $288,317.93 $288,317.93 $288,317.93 $288,317.93-$200,000.00 $0.00

$363,068.983800 SERVICIOS OFICIALES $363,068.98 $363,068.98 $363,068.98 $363,068.98 $363,068.98$0.00 $0.00

$349,634.573810   Gastos de ceremonial $349,634.57 $349,634.57 $349,634.57 $349,634.57 $349,634.57$0.00 $0.00
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$349,634.573811   Gastos de ceremonial $349,634.57 $349,634.57 $349,634.57 $349,634.57 $349,634.57$0.00 $0.00

$13,434.413820   Gastos de orden social y cultural $13,434.41 $13,434.41 $13,434.41 $13,434.41 $13,434.41$0.00 $0.00

$13,434.413821   Gastos de orden social y cultural $13,434.41 $13,434.41 $13,434.41 $13,434.41 $13,434.41$0.00 $0.00

$77,408.033900 OTROS SERVICIOS GENERALES $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03$0.00 $0.00

$77,408.033920   Impuestos y derechos $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03$0.00 $0.00

$77,408.033921   Impuestos y derechos $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03 $77,408.03$0.00 $0.00

$12,097,569.00  INGRESOS POR LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $8,894,087.47 $8,894,087.47 $8,894,087.47 $8,894,087.47 $8,894,087.47-$3,203,48… $0.00

1501 RECURSO FEDERAL APORTACIONES O CONVENIO

$35,084,629.001000 SERVICIOS PERSONALES $36,797,189.13 $36,797,189.13 $36,797,189.13 $36,797,189.13 $36,797,189.13$1,712,560.13 $0.00

$19,780,678.141100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27$1,712,560.13 $0.00

$19,780,678.141130   Sueldos base al personal permanente $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27$1,712,560.13 $0.00

$19,780,678.141131   Sueldos base al personal permanente $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27 $21,493,238.27$1,712,560.13 $0.00

$7,912,557.521300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52$0.00 $0.00

$7,912,557.521320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52$0.00 $0.00

$7,912,557.521321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52 $7,912,557.52$0.00 $0.00

$5,882,254.771400 SEGURIDAD SOCIAL $5,882,254.77 $5,882,254.77 $5,882,254.77 $5,882,254.77 $5,882,254.77$0.00 $0.00

$2,746,482.201410   Aportaciones de seguridad social $2,746,482.20 $2,746,482.20 $2,746,482.20 $2,746,482.20 $2,746,482.20$0.00 $0.00

$2,746,482.201411   Aportaciones de seguridad social $2,746,482.20 $2,746,482.20 $2,746,482.20 $2,746,482.20 $2,746,482.20$0.00 $0.00

$1,539,808.831420   Aportaciones a fondos de vivienda $1,539,808.83 $1,539,808.83 $1,539,808.83 $1,539,808.83 $1,539,808.83$0.00 $0.00

$1,539,808.831421   Aportaciones a fondos de vivienda $1,539,808.83 $1,539,808.83 $1,539,808.83 $1,539,808.83 $1,539,808.83$0.00 $0.00

$1,595,963.741430   Aportaciones al sistema para el retiro $1,595,963.74 $1,595,963.74 $1,595,963.74 $1,595,963.74 $1,595,963.74$0.00 $0.00

$1,595,963.741431   Aportaciones al sistema para el retiro $1,595,963.74 $1,595,963.74 $1,595,963.74 $1,595,963.74 $1,595,963.74$0.00 $0.00

$1,509,138.571500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57$0.00 $0.00

$1,509,138.571590   Otras prestaciones sociales y económicas $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57$0.00 $0.00

$1,509,138.571591   Otras prestaciones sociales y económicas $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57 $1,509,138.57$0.00 $0.00

$2,000,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,514,234.92 $1,514,234.92 $1,514,234.92 $1,514,234.92 $1,514,234.92-$485,765.08 $0.00

$600,498.202100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $600,498.20 $600,498.20 $600,498.20 $600,498.20 $600,498.20$0.00 $0.00

$190,619.562110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $190,619.56 $190,619.56 $190,619.56 $190,619.56 $190,619.56$0.00 $0.00

$190,619.562111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $190,619.56 $190,619.56 $190,619.56 $190,619.56 $190,619.56$0.00 $0.00
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$281,580.992120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $281,580.99 $281,580.99 $281,580.99 $281,580.99 $281,580.99$0.00 $0.00

$281,580.992121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $281,580.99 $281,580.99 $281,580.99 $281,580.99 $281,580.99$0.00 $0.00

$104,319.952160   Material de limpieza $104,319.95 $104,319.95 $104,319.95 $104,319.95 $104,319.95$0.00 $0.00

$104,319.952161   Material de limpieza $104,319.95 $104,319.95 $104,319.95 $104,319.95 $104,319.95$0.00 $0.00

$23,977.702170   Materiales y útiles de enseñanza $23,977.70 $23,977.70 $23,977.70 $23,977.70 $23,977.70$0.00 $0.00

$23,977.702171   Materiales y útiles de enseñanza $23,977.70 $23,977.70 $23,977.70 $23,977.70 $23,977.70$0.00 $0.00

$80,618.312200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31$0.00 $0.00

$80,618.312210   Productos alimenticios para personas $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31$0.00 $0.00

$80,618.312211   Productos alimenticios para personas $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31 $80,618.31$0.00 $0.00

$657,238.062400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $171,472.98 $171,472.98 $171,472.98 $171,472.98 $171,472.98-$485,765.08 $0.00

$78,381.872460   Material eléctrico y electrónico $78,381.87 $78,381.87 $78,381.87 $78,381.87 $78,381.87$0.00 $0.00

$78,381.872461   Material eléctrico y electrónico $78,381.87 $78,381.87 $78,381.87 $78,381.87 $78,381.87$0.00 $0.00

$578,856.192490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $93,091.11 $93,091.11 $93,091.11 $93,091.11 $93,091.11-$485,765.08 $0.00

$578,856.192491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $93,091.11 $93,091.11 $93,091.11 $93,091.11 $93,091.11-$485,765.08 $0.00

$18,896.202500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $18,896.20 $18,896.20 $18,896.20 $18,896.20 $18,896.20$0.00 $0.00

$2,485.992520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $2,485.99 $2,485.99 $2,485.99 $2,485.99 $2,485.99$0.00 $0.00

$2,485.992521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $2,485.99 $2,485.99 $2,485.99 $2,485.99 $2,485.99$0.00 $0.00

$16,410.212530   Medicinas y productos farmacéuticos $16,410.21 $16,410.21 $16,410.21 $16,410.21 $16,410.21$0.00 $0.00

$16,410.212531   Medicinas y productos farmacéuticos $16,410.21 $16,410.21 $16,410.21 $16,410.21 $16,410.21$0.00 $0.00

$330,588.592600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59$0.00 $0.00

$330,588.592610   Combustibles, lubricantes y aditivos $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59$0.00 $0.00

$330,588.592611   Combustibles, lubricantes y aditivos $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59 $330,588.59$0.00 $0.00

$17,928.542700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54$0.00 $0.00

$17,928.542710   Vestuario y uniformes $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54$0.00 $0.00

$17,928.542711   Vestuario y uniformes $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54 $17,928.54$0.00 $0.00

$294,232.102900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $294,232.10 $294,232.10 $294,232.10 $294,232.10 $294,232.10$0.00 $0.00

$31,855.522910   Herramientas menores $31,855.52 $31,855.52 $31,855.52 $31,855.52 $31,855.52$0.00 $0.00

$31,855.522911   Herramientas menores $31,855.52 $31,855.52 $31,855.52 $31,855.52 $31,855.52$0.00 $0.00

$228,326.602940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $228,326.60 $228,326.60 $228,326.60 $228,326.60 $228,326.60$0.00 $0.00

$228,326.602941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $228,326.60 $228,326.60 $228,326.60 $228,326.60 $228,326.60$0.00 $0.00
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$34,049.982960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $34,049.98 $34,049.98 $34,049.98 $34,049.98 $34,049.98$0.00 $0.00

$34,049.982961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $34,049.98 $34,049.98 $34,049.98 $34,049.98 $34,049.98$0.00 $0.00

$3,251,534.003000 SERVICIOS GENERALES $3,659,385.95 $3,659,385.95 $3,659,385.95 $3,659,385.95 $3,659,385.95$407,851.95 $0.00

$1,713,729.223100 SERVICIOS BÁSICOS $2,121,581.17 $2,121,581.17 $2,121,581.17 $2,121,581.17 $2,121,581.17$407,851.95 $0.00

$1,193,637.053110   Energía eléctrica $1,601,489.00 $1,601,489.00 $1,601,489.00 $1,601,489.00 $1,601,489.00$407,851.95 $0.00

$1,193,637.053111   Energía eléctrica $1,601,489.00 $1,601,489.00 $1,601,489.00 $1,601,489.00 $1,601,489.00$407,851.95 $0.00

$79,025.003140   Telefonía tradicional $79,025.00 $79,025.00 $79,025.00 $79,025.00 $79,025.00$0.00 $0.00

$79,025.003141   Telefonía tradicional $79,025.00 $79,025.00 $79,025.00 $79,025.00 $79,025.00$0.00 $0.00

$8,943.003150   Telefonía celular $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00$0.00 $0.00

$8,943.003151   Telefonía celular $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00$0.00 $0.00

$431,555.993170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $431,555.99 $431,555.99 $431,555.99 $431,555.99 $431,555.99$0.00 $0.00

$431,555.993171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $431,555.99 $431,555.99 $431,555.99 $431,555.99 $431,555.99$0.00 $0.00

$568.183180   Servicios postales y telegráficos $568.18 $568.18 $568.18 $568.18 $568.18$0.00 $0.00

$568.183181   Servicios postales y telegráficos $568.18 $568.18 $568.18 $568.18 $568.18$0.00 $0.00

$494,269.133200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $494,269.13 $494,269.13 $494,269.13 $494,269.13 $494,269.13$0.00 $0.00

$17,423.203250   Arrendamiento de equipo de transporte $17,423.20 $17,423.20 $17,423.20 $17,423.20 $17,423.20$0.00 $0.00

$17,423.203251   Arrendamiento de equipo de transporte $17,423.20 $17,423.20 $17,423.20 $17,423.20 $17,423.20$0.00 $0.00

$476,845.933270   Arrendamiento de activos intangibles $476,845.93 $476,845.93 $476,845.93 $476,845.93 $476,845.93$0.00 $0.00

$476,845.933271   Arrendamiento de activos intangibles $476,845.93 $476,845.93 $476,845.93 $476,845.93 $476,845.93$0.00 $0.00

$87,097.823300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $87,097.82 $87,097.82 $87,097.82 $87,097.82 $87,097.82$0.00 $0.00

$62,561.973310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $62,561.97 $62,561.97 $62,561.97 $62,561.97 $62,561.97$0.00 $0.00

$62,561.973311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $62,561.97 $62,561.97 $62,561.97 $62,561.97 $62,561.97$0.00 $0.00

$24,535.853340   Servicios de capacitación $24,535.85 $24,535.85 $24,535.85 $24,535.85 $24,535.85$0.00 $0.00

$24,535.853341   Servicios de capacitación $24,535.85 $24,535.85 $24,535.85 $24,535.85 $24,535.85$0.00 $0.00

$87,721.473400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $87,721.47 $87,721.47 $87,721.47 $87,721.47 $87,721.47$0.00 $0.00

$25,004.963410   Servicios financieros y bancarios $25,004.96 $25,004.96 $25,004.96 $25,004.96 $25,004.96$0.00 $0.00

$25,004.963411   Servicios financieros y bancarios $25,004.96 $25,004.96 $25,004.96 $25,004.96 $25,004.96$0.00 $0.00

$61,720.123450   Seguro de bienes patrimoniales $61,720.12 $61,720.12 $61,720.12 $61,720.12 $61,720.12$0.00 $0.00

$61,720.123451   Seguro de bienes patrimoniales $61,720.12 $61,720.12 $61,720.12 $61,720.12 $61,720.12$0.00 $0.00

$996.393470   Fletes y maniobras $996.39 $996.39 $996.39 $996.39 $996.39$0.00 $0.00
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$996.393471   Fletes y maniobras $996.39 $996.39 $996.39 $996.39 $996.39$0.00 $0.00

$510,190.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $510,190.00 $510,190.00 $510,190.00 $510,190.00 $510,190.00$0.00 $0.00

$298,017.973510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $298,017.97 $298,017.97 $298,017.97 $298,017.97 $298,017.97$0.00 $0.00

$298,017.973511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $298,017.97 $298,017.97 $298,017.97 $298,017.97 $298,017.97$0.00 $0.00

$85,351.573520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $85,351.57 $85,351.57 $85,351.57 $85,351.57 $85,351.57$0.00 $0.00

$85,351.573521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $85,351.57 $85,351.57 $85,351.57 $85,351.57 $85,351.57$0.00 $0.00

$88,049.603550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $88,049.60 $88,049.60 $88,049.60 $88,049.60 $88,049.60$0.00 $0.00

$88,049.603551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $88,049.60 $88,049.60 $88,049.60 $88,049.60 $88,049.60$0.00 $0.00

$38,770.863590   Servicios de jardinería y fumigación $38,770.86 $38,770.86 $38,770.86 $38,770.86 $38,770.86$0.00 $0.00

$38,770.863591   Servicios de jardinería y fumigación $38,770.86 $38,770.86 $38,770.86 $38,770.86 $38,770.86$0.00 $0.00

$85,977.023600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02$0.00 $0.00

$85,977.023620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02$0.00 $0.00

$85,977.023621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02 $85,977.02$0.00 $0.00

$163,580.713700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $163,580.71 $163,580.71 $163,580.71 $163,580.71 $163,580.71$0.00 $0.00

$39,172.233720   Pasajes terrestres $39,172.23 $39,172.23 $39,172.23 $39,172.23 $39,172.23$0.00 $0.00

$39,172.233721   Pasajes terrestres $39,172.23 $39,172.23 $39,172.23 $39,172.23 $39,172.23$0.00 $0.00

$124,408.483750   Viáticos en el país $124,408.48 $124,408.48 $124,408.48 $124,408.48 $124,408.48$0.00 $0.00

$124,408.483751   Viáticos en el país $124,408.48 $124,408.48 $124,408.48 $124,408.48 $124,408.48$0.00 $0.00

$62,702.823800 SERVICIOS OFICIALES $62,702.82 $62,702.82 $62,702.82 $62,702.82 $62,702.82$0.00 $0.00

$61,197.803810   Gastos de ceremonial $61,197.80 $61,197.80 $61,197.80 $61,197.80 $61,197.80$0.00 $0.00

$61,197.803811   Gastos de ceremonial $61,197.80 $61,197.80 $61,197.80 $61,197.80 $61,197.80$0.00 $0.00

$1,505.023820   Gastos de orden social y cultural $1,505.02 $1,505.02 $1,505.02 $1,505.02 $1,505.02$0.00 $0.00

$1,505.023821   Gastos de orden social y cultural $1,505.02 $1,505.02 $1,505.02 $1,505.02 $1,505.02$0.00 $0.00

$46,265.813900 OTROS SERVICIOS GENERALES $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81$0.00 $0.00

$46,265.813920   Impuestos y derechos $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81$0.00 $0.00

$46,265.813921   Impuestos y derechos $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81 $46,265.81$0.00 $0.00

$40,336,163.00  RECURSO FEDERAL APORTACIONES O CONVENIO $41,970,810.00 $41,970,810.00 $41,970,810.00 $41,970,810.00 $41,970,810.00$1,634,647.00 $0.00

2601 RECURSO ESTATAL APORTACIONES O CONVENIO

$36,437,800.001000 SERVICIOS PERSONALES $43,721,703.48 $43,721,703.48 $43,721,703.48 $43,721,703.48 $43,721,703.48$7,283,903.48 $0.00
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$20,774,590.871100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35$7,283,903.48 $0.00

$20,774,590.871130   Sueldos base al personal permanente $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35$7,283,903.48 $0.00

$20,774,590.871131   Sueldos base al personal permanente $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35 $28,058,494.35$7,283,903.48 $0.00

$4,118,928.551300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55$0.00 $0.00

$4,118,928.551320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55$0.00 $0.00

$4,118,928.551321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55 $4,118,928.55$0.00 $0.00

$3,478,483.191400 SEGURIDAD SOCIAL $3,478,483.19 $3,478,483.19 $3,478,483.19 $3,478,483.19 $3,478,483.19$0.00 $0.00

$1,817,004.261410   Aportaciones de seguridad social $1,817,004.26 $1,817,004.26 $1,817,004.26 $1,817,004.26 $1,817,004.26$0.00 $0.00

$1,817,004.261411   Aportaciones de seguridad social $1,817,004.26 $1,817,004.26 $1,817,004.26 $1,817,004.26 $1,817,004.26$0.00 $0.00

$813,914.001420   Aportaciones a fondos de vivienda $813,914.00 $813,914.00 $813,914.00 $813,914.00 $813,914.00$0.00 $0.00

$813,914.001421   Aportaciones a fondos de vivienda $813,914.00 $813,914.00 $813,914.00 $813,914.00 $813,914.00$0.00 $0.00

$847,564.931430   Aportaciones al sistema para el retiro $847,564.93 $847,564.93 $847,564.93 $847,564.93 $847,564.93$0.00 $0.00

$847,564.931431   Aportaciones al sistema para el retiro $847,564.93 $847,564.93 $847,564.93 $847,564.93 $847,564.93$0.00 $0.00

$8,065,797.391500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $8,065,797.39 $8,065,797.39 $8,065,797.39 $8,065,797.39 $8,065,797.39$0.00 $0.00

$1,623,246.521510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $1,623,246.52 $1,623,246.52 $1,623,246.52 $1,623,246.52 $1,623,246.52$0.00 $0.00

$1,623,246.521511   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $1,623,246.52 $1,623,246.52 $1,623,246.52 $1,623,246.52 $1,623,246.52$0.00 $0.00

$363,870.381530   Prestaciones y haberes de retiro $363,870.38 $363,870.38 $363,870.38 $363,870.38 $363,870.38$0.00 $0.00

$363,870.381531   Prestaciones y haberes de retiro $363,870.38 $363,870.38 $363,870.38 $363,870.38 $363,870.38$0.00 $0.00

$6,078,680.491590   Otras prestaciones sociales y económicas $6,078,680.49 $6,078,680.49 $6,078,680.49 $6,078,680.49 $6,078,680.49$0.00 $0.00

$6,078,680.491591   Otras prestaciones sociales y económicas $6,078,680.49 $6,078,680.49 $6,078,680.49 $6,078,680.49 $6,078,680.49$0.00 $0.00

$2,070,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,375,977.63 $1,375,977.63 $1,375,977.63 $1,375,977.63 $1,375,977.63-$694,022.37 $0.00

$537,489.302100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $537,489.30 $537,489.30 $537,489.30 $537,489.30 $537,489.30$0.00 $0.00

$164,210.862110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $164,210.86 $164,210.86 $164,210.86 $164,210.86 $164,210.86$0.00 $0.00

$164,210.862111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $164,210.86 $164,210.86 $164,210.86 $164,210.86 $164,210.86$0.00 $0.00

$286,746.032120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $286,746.03 $286,746.03 $286,746.03 $286,746.03 $286,746.03$0.00 $0.00

$286,746.032121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $286,746.03 $286,746.03 $286,746.03 $286,746.03 $286,746.03$0.00 $0.00

$60,896.372160   Material de limpieza $60,896.37 $60,896.37 $60,896.37 $60,896.37 $60,896.37$0.00 $0.00

$60,896.372161   Material de limpieza $60,896.37 $60,896.37 $60,896.37 $60,896.37 $60,896.37$0.00 $0.00

$25,636.042170   Materiales y útiles de enseñanza $25,636.04 $25,636.04 $25,636.04 $25,636.04 $25,636.04$0.00 $0.00

$25,636.042171   Materiales y útiles de enseñanza $25,636.04 $25,636.04 $25,636.04 $25,636.04 $25,636.04$0.00 $0.00
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$49,103.342200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34$0.00 $0.00

$49,103.342210   Productos alimenticios para personas $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34$0.00 $0.00

$49,103.342211   Productos alimenticios para personas $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34 $49,103.34$0.00 $0.00

$904,947.392400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $210,925.02 $210,925.02 $210,925.02 $210,925.02 $210,925.02-$694,022.37 $0.00

$694,922.372410   Productos minerales no metálicos $900.00 $900.00 $900.00 $900.00 $900.00-$694,022.37 $0.00

$694,922.372411   Productos minerales no metálicos $900.00 $900.00 $900.00 $900.00 $900.00-$694,022.37 $0.00

$79,240.482460   Material eléctrico y electrónico $79,240.48 $79,240.48 $79,240.48 $79,240.48 $79,240.48$0.00 $0.00

$79,240.482461   Material eléctrico y electrónico $79,240.48 $79,240.48 $79,240.48 $79,240.48 $79,240.48$0.00 $0.00

$130,784.542490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $130,784.54 $130,784.54 $130,784.54 $130,784.54 $130,784.54$0.00 $0.00

$130,784.542491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $130,784.54 $130,784.54 $130,784.54 $130,784.54 $130,784.54$0.00 $0.00

$55,293.962500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $55,293.96 $55,293.96 $55,293.96 $55,293.96 $55,293.96$0.00 $0.00

$5,845.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $5,845.00 $5,845.00 $5,845.00 $5,845.00 $5,845.00$0.00 $0.00

$5,845.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $5,845.00 $5,845.00 $5,845.00 $5,845.00 $5,845.00$0.00 $0.00

$49,448.962530   Medicinas y productos farmacéuticos $49,448.96 $49,448.96 $49,448.96 $49,448.96 $49,448.96$0.00 $0.00

$49,448.962531   Medicinas y productos farmacéuticos $49,448.96 $49,448.96 $49,448.96 $49,448.96 $49,448.96$0.00 $0.00

$306,159.392600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39$0.00 $0.00

$306,159.392610   Combustibles, lubricantes y aditivos $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39$0.00 $0.00

$306,159.392611   Combustibles, lubricantes y aditivos $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39 $306,159.39$0.00 $0.00

$217,006.622900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $217,006.62 $217,006.62 $217,006.62 $217,006.62 $217,006.62$0.00 $0.00

$46,362.952910   Herramientas menores $46,362.95 $46,362.95 $46,362.95 $46,362.95 $46,362.95$0.00 $0.00

$46,362.952911   Herramientas menores $46,362.95 $46,362.95 $46,362.95 $46,362.95 $46,362.95$0.00 $0.00

$90,935.522940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $90,935.52 $90,935.52 $90,935.52 $90,935.52 $90,935.52$0.00 $0.00

$90,935.522941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $90,935.52 $90,935.52 $90,935.52 $90,935.52 $90,935.52$0.00 $0.00

$79,708.152960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $79,708.15 $79,708.15 $79,708.15 $79,708.15 $79,708.15$0.00 $0.00

$79,708.152961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $79,708.15 $79,708.15 $79,708.15 $79,708.15 $79,708.15$0.00 $0.00

$3,780,000.003000 SERVICIOS GENERALES $3,864,531.25 $3,864,531.25 $3,864,531.25 $3,864,531.25 $3,864,531.25$84,531.25 $0.00

$460,959.003100 SERVICIOS BÁSICOS $545,490.25 $545,490.25 $545,490.25 $545,490.25 $545,490.25$84,531.25 $0.00

$255,882.753110   Energía eléctrica $340,414.00 $340,414.00 $340,414.00 $340,414.00 $340,414.00$84,531.25 $0.00

$255,882.753111   Energía eléctrica $340,414.00 $340,414.00 $340,414.00 $340,414.00 $340,414.00$84,531.25 $0.00

$29,321.003140   Telefonía tradicional $29,321.00 $29,321.00 $29,321.00 $29,321.00 $29,321.00$0.00 $0.00
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$29,321.003141   Telefonía tradicional $29,321.00 $29,321.00 $29,321.00 $29,321.00 $29,321.00$0.00 $0.00

$8,943.003150   Telefonía celular $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00$0.00 $0.00

$8,943.003151   Telefonía celular $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00 $8,943.00$0.00 $0.00

$158,636.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $158,636.00 $158,636.00 $158,636.00 $158,636.00 $158,636.00$0.00 $0.00

$158,636.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $158,636.00 $158,636.00 $158,636.00 $158,636.00 $158,636.00$0.00 $0.00

$8,176.253180   Servicios postales y telegráficos $8,176.25 $8,176.25 $8,176.25 $8,176.25 $8,176.25$0.00 $0.00

$8,176.253181   Servicios postales y telegráficos $8,176.25 $8,176.25 $8,176.25 $8,176.25 $8,176.25$0.00 $0.00

$122,714.083200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $122,714.08 $122,714.08 $122,714.08 $122,714.08 $122,714.08$0.00 $0.00

$13,688.003220   Arrendamiento de edificios $13,688.00 $13,688.00 $13,688.00 $13,688.00 $13,688.00$0.00 $0.00

$13,688.003221   Arrendamiento de edificios $13,688.00 $13,688.00 $13,688.00 $13,688.00 $13,688.00$0.00 $0.00

$109,026.083270   Arrendamiento de activos intangibles $109,026.08 $109,026.08 $109,026.08 $109,026.08 $109,026.08$0.00 $0.00

$109,026.083271   Arrendamiento de activos intangibles $109,026.08 $109,026.08 $109,026.08 $109,026.08 $109,026.08$0.00 $0.00

$172,558.183300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $172,558.18 $172,558.18 $172,558.18 $172,558.18 $172,558.18$0.00 $0.00

$112,386.333310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $112,386.33 $112,386.33 $112,386.33 $112,386.33 $112,386.33$0.00 $0.00

$112,386.333311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $112,386.33 $112,386.33 $112,386.33 $112,386.33 $112,386.33$0.00 $0.00

$60,171.853340   Servicios de capacitación $60,171.85 $60,171.85 $60,171.85 $60,171.85 $60,171.85$0.00 $0.00

$60,171.853341   Servicios de capacitación $60,171.85 $60,171.85 $60,171.85 $60,171.85 $60,171.85$0.00 $0.00

$12,327.413400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,327.41 $12,327.41 $12,327.41 $12,327.41 $12,327.41$0.00 $0.00

$8,616.483410   Servicios financieros y bancarios $8,616.48 $8,616.48 $8,616.48 $8,616.48 $8,616.48$0.00 $0.00

$8,616.483411   Servicios financieros y bancarios $8,616.48 $8,616.48 $8,616.48 $8,616.48 $8,616.48$0.00 $0.00

$1,710.933450   Seguro de bienes patrimoniales $1,710.93 $1,710.93 $1,710.93 $1,710.93 $1,710.93$0.00 $0.00

$1,710.933451   Seguro de bienes patrimoniales $1,710.93 $1,710.93 $1,710.93 $1,710.93 $1,710.93$0.00 $0.00

$2,000.003470   Fletes y maniobras $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$0.00 $0.00

$2,000.003471   Fletes y maniobras $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00 $2,000.00$0.00 $0.00

$564,169.023500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $564,169.02 $564,169.02 $564,169.02 $564,169.02 $564,169.02$0.00 $0.00

$243,853.493510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $243,853.49 $243,853.49 $243,853.49 $243,853.49 $243,853.49$0.00 $0.00

$243,853.493511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $243,853.49 $243,853.49 $243,853.49 $243,853.49 $243,853.49$0.00 $0.00

$136,209.463520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $136,209.46 $136,209.46 $136,209.46 $136,209.46 $136,209.46$0.00 $0.00

$136,209.463521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $136,209.46 $136,209.46 $136,209.46 $136,209.46 $136,209.46$0.00 $0.00

$151,890.413550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $151,890.41 $151,890.41 $151,890.41 $151,890.41 $151,890.41$0.00 $0.00
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$151,890.413551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $151,890.41 $151,890.41 $151,890.41 $151,890.41 $151,890.41$0.00 $0.00

$32,215.663590   Servicios de jardinería y fumigación $32,215.66 $32,215.66 $32,215.66 $32,215.66 $32,215.66$0.00 $0.00

$32,215.663591   Servicios de jardinería y fumigación $32,215.66 $32,215.66 $32,215.66 $32,215.66 $32,215.66$0.00 $0.00

$131,233.723600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72$0.00 $0.00

$131,233.723620   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72$0.00 $0.00

$131,233.723621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72 $131,233.72$0.00 $0.00

$251,238.603700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $251,238.60 $251,238.60 $251,238.60 $251,238.60 $251,238.60$0.00 $0.00

$24,034.803720   Pasajes terrestres $24,034.80 $24,034.80 $24,034.80 $24,034.80 $24,034.80$0.00 $0.00

$24,034.803721   Pasajes terrestres $24,034.80 $24,034.80 $24,034.80 $24,034.80 $24,034.80$0.00 $0.00

$227,203.803750   Viáticos en el país $227,203.80 $227,203.80 $227,203.80 $227,203.80 $227,203.80$0.00 $0.00

$227,203.803751   Viáticos en el país $227,203.80 $227,203.80 $227,203.80 $227,203.80 $227,203.80$0.00 $0.00

$67,134.713800 SERVICIOS OFICIALES $67,134.71 $67,134.71 $67,134.71 $67,134.71 $67,134.71$0.00 $0.00

$57,631.633810   Gastos de ceremonial $57,631.63 $57,631.63 $57,631.63 $57,631.63 $57,631.63$0.00 $0.00

$57,631.633811   Gastos de ceremonial $57,631.63 $57,631.63 $57,631.63 $57,631.63 $57,631.63$0.00 $0.00

$9,503.083820   Gastos de orden social y cultural $9,503.08 $9,503.08 $9,503.08 $9,503.08 $9,503.08$0.00 $0.00

$9,503.083821   Gastos de orden social y cultural $9,503.08 $9,503.08 $9,503.08 $9,503.08 $9,503.08$0.00 $0.00

$1,997,665.283900 OTROS SERVICIOS GENERALES $1,997,665.28 $1,997,665.28 $1,997,665.28 $1,997,665.28 $1,997,665.28$0.00 $0.00

$45,660.283920   Impuestos y derechos $45,660.28 $45,660.28 $45,660.28 $45,660.28 $45,660.28$0.00 $0.00

$45,660.283921   Impuestos y derechos $45,660.28 $45,660.28 $45,660.28 $45,660.28 $45,660.28$0.00 $0.00

$1,952,005.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $1,952,005.00 $1,952,005.00 $1,952,005.00 $1,952,005.00 $1,952,005.00$0.00 $0.00

$1,952,005.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $1,952,005.00 $1,952,005.00 $1,952,005.00 $1,952,005.00 $1,952,005.00$0.00 $0.00

$42,287,800.00  RECURSO ESTATAL APORTACIONES O CONVENIO $48,962,212.36 $48,962,212.36 $48,962,212.36 $48,962,212.36 $48,962,212.36$6,674,412.36 $0.00

$94,721,532.00  Total Final $99,827,109.83 $99,827,109.83 $99,827,109.83 $99,827,109.83 $99,827,109.83$5,105,577.83 $0.00

Page 11


